

# HASŁO ŁÓDZKIE

## DZIENNIK BEZPARTYJNY

REDAKCJA i ADMINISTRACJA: Łódź, Al. Kościuszki 73, tel. 63-66.  
Telefon redakcji nocnej 29.

**Cena 15 groszy**

Redaktor naczelny przyjmuje codziennie od godziny 5—6 po południu  
Sekretariat czynny od godz. 3—6 po południu

### Królewska para afganistańska w Rzymie

RZYM, 8.1 (PAT). W godzinach popołudniowych przybyła tu królewska para afganistańska z księciem następcą tronu, powitana przez królewską parę włoską, księcia następcę tronu włoskiego, Mussoliniego, ministrów oraz przedstawicieli władz cywilnych i wojskowych.

### Zaostrzenie się stosunków grecko-tureckich

ATENY, 8.1 (PAT). Naprężenie, panujące od dłuższego czasu między Grecją a Turcją, a którego głównym powodem jest interpretacja postanowień traktatu grecko-tureckiego, w ostatnich czasach zaostrzyło się. Rząd grecki ma w najbliższych dniach wręczyć rządowi tureckiemu notę werbalną, w której zaznaczy, że z powodu ciągłych trudności w sprawie wzmiarkowanej interpretacji, rząd ateński doszedł do przekonania, że Turcja posługuje się szczególną taktyką, i że wobec tego rząd ateński przedłoży wszystkie kwestje sporne międzynarodowemu trybunałowi rozjemczemu w Hadze. Równocześnie rząd grecki zawiadomi Ligę Narodów o nieprzyjaznych tendencjach Turcji względem Grecji.

### Venizelos — kandydatem na prezydenta Grecji

ATENY, 8.1 (PAT). Wielką sensację wywołała w kołach politycznych wiadomość, że b. prezydent Venizelos oświadczył, że będzie kandydował podczas najbliższych wyborów na prezydenta. Tem tłumaczy się fakt, że Venizelos zamieszkał znowu po wielu latach w Atenach. Konferował on w ostatnich czasach z greckim ministrem spraw zagranicznych, prezesem parlamentu, gubernatorem greckiego banku narodowego oraz z innymi wybitnymi osobistościami.

### Berlin pod wrażeniem nowej katastrofy

BERLIN, 8.1 (PAT). Dzisiaj popołudniu wydarzyła się na przedmieściu berlińskim Haarlem straszliwa katastrofa. W willi, będącej własnością dwóch chemików, nastąpiła eksplozja, której ofiarą padło kilka mieszkańców willi. Chemicy urządzili w swojej willi wielkie laboratorium, w którym fabrykowali wszelkiego rodzaju preparaty chemiczne.

Eksplozja, która wysadziła w powietrze większą część willi, nastąpiła z niewyjaśnionych dotąd przyczyn. Wybuch był tak gwałtowny, że różka i meble wyrzucone zostały w górę.

Ciężkie rany odniósł portjer domu i jego 3 córki, obsługacz laboratorium i 2 służące. Jeden z chemików został zabity. W czasie prób ratunkowych udało się wydobyć z pod gruzów ciężko ranioną żonę portjera.

### Kłeska powodzi, jakiej od 700 lat historia nie notuje

LONDYN, 8.1 (PAT). Według danych zaczerpniętych z historycznych notowań meteorologicznych, powódź, która nawiedziła obecnie Londyn i okolice aż do ujścia Tamizy, rozmiarami swymi przekroczyła wszystkie kłeski powodzi, notowane od roku 1235.

## Imponujący zjazd organizacji rzemieślniczych w Warszawie

Z górą 1000 przedstawicieli rzemiosła, przybyłych z wszystkich krańców Polski opowiada się za

### współpracą z rządem Marszałka Piłsudskiego

WARSZAWA, 8.1 (PAT). Dnia 8 b. m. odbył się w sali Rady Miejskiej zjazd „Zjednoczenia stanu średniego Rzeczypospolitej Polskiej”. Na zjazd przybyli delegaci wszystkich organizacji rzemieślniczych z Krakowa, Lwowa, Poznania, Grudziądza, Kielc,

Łodzi, Grodna i Wilna oraz szereg przedstawicieli organizacji poszczególnych miast. Ogółem uczestniczyło w zjeździe z górą 1000 osób. Zjazd zaszczylił również swoją obecnością Minister Spraw Wewnętrznych Składkowski. Poza tym obecni byli: prezes Banku Gospodarstwa Krajowego, Roman Górecki, przedstawiciel Ministerstwa Skarbu, podsekretarz stanu Ministerstwa Przemysłu i Handlu, Doleżał, wicewojewoda Łopatko oraz przedstawiciele sfer samorządowych stolicy.

Po inauguracyjnym przemówieniu inż. Jana Rogowicza przemawiali: Minister Składkowski, prezes Górecki, b. minister sprawiedliwości prof. Makowski, b. poseł Henryk Mianowski ze Lwowa oraz szereg przedstawicieli organizacji prowincjonalnych.

Zkolei inż. Rogowicz odczytał depesze powitalne, poczem zjazd uchwalił jednomyślnie wystanie depesz z wyrazami hołdu do p. Prezydenta Rzeczypospolitej prof. Mościckiego oraz Prezesa Rady Ministrów, Marszałka Piłsudskiego.

Następnie wysłuchano referatów: inż. Jana Rogowicza p. t. „Stan średni wobec zagadnień chwili bieżącej”, p. Budzyńskiego: „Znaczenie Ustawy Przemysłowej dla rzemiosła” i p. Henryka Mianowskiego „Zdobycze rzemiosła polskiego w przeciągu ostatnich 2-ch lat”.

Po wygłoszeniu powyższych referatów zjazd wyłonił 4 komisje: organizacyjną, branżową spożywczej, ogólną - rzemieślniczą i wnioskową.

Wreszcie zjazd przyjął jednomyślnie deklarację programową Stanu Średniego, która m. in. uznaje konieczność jak najszybszej ideowej i rzeczowej współpracy Stanu Średniego z rządem Marszałka Piłsudskiego, stojąc na gruncie potrzeby ustawowego rozszerzenia władzy Głowy Państwa, umocnienia władzy rządu, rozgraniczenia uprawnień władz ustawodawczych od wykonawczych, i oparcia programu polityki państwowej w pierwszym rzędzie na gospodarczym podniesieniu kraju.

### Państwa sukcesyjne muszą uregulować niezadowolone kwestje

PRAGA, 8.1 (PAT). „Narodni Listy” dowiadują się, że paryska komisja odszkodowań zaleciła wszystkim państwom sukcesywnym, aby uregulowały między sobą niezadowolone dotychczas kwestje przed zebraniem się w Paryżu wspólnej konferencji, w przeciwnym bowiem razie konferencja ta uległaby dalszej zwłoce.

W związku z tem Rumunja zapowiedziała na przyszły tydzień przybycie do Pragi swych delegatów, co opóźni o parę dni zamierzoną podróż przedstawicieli Czechosłowacji do Wiednia.

### I Czesi mają swego mamuta

PRAGA, 8.1 (AW). Z Tyrnawy donoszą, że w czasie kopania gliny w miejscowej ceglarni znaleziono w głębokości 8 metrów kilka wielkich kości, dwa zęby i czaszkę.

Z powierzchniowych oględzin wykopalisk stwierdzono, że są to części szkieletu mamuta. Według orzeczeń rzeczoznawców, liczą one dwadzieścia tysięcy lat.

## Odpowiedź Brianda na propozycję amerykańską w świetle krytyki organu niemieckiego

BERLIN, 8.1 (PAT). „Vorwärts”, omawiając odpowiedź Brianda na amerykańskie kontropropozycje, dotyczące rokowań o pakcie, potępiającym wojnę, podkreśla jako charakterystyczny moment, że w nocie francuskiej jest mowa wyłącznie o pakcie, potępiającym wojnę, natomiast sprawa paktu rozjemczego między Francją a Stanami Zjednoczonymi została pominięta milczeniem. Oznacza to, — zdaniem dziennika, — że Briand liczy się z ograniczeniem w przyszłych rokowaniach platformy pertraktacyjnej w sprawie t. zw. wojny napastniczej.

Niemniej ważnym ma być również fakt, że Briand, wbrew propozycjom amerykańskim, zmierzającym do rozszerzenia rokowań na pozostałe mocarstwa, życzy sobie, aby niezwłocznie zawarty został pakt między Francją a Stanami Zjednoczonymi oraz,

aby państwa pozostałe dopiero później otrzymały zaproszenie przyłączenia się do paktu.

W związku z wymianą not między Francją a Ameryką „Vorwärts” przypomina, że we wrześniu r. z. Polska wystąpiła w Genewie z inicjatywą zakrojonej na szeroką skalę akcji, która miała na celu skłonić wszystkie państwa, należące do Ligi Narodów, do wyrzeczenia się wojny przez złożenie uroczystej i wiążącej deklaracji przeciwwojennej.

Wniosek polski, — oświadcza „Vorwärts”, głównie naskutek sprzeciwu ze strony Wielkiej Brytanii, uległ wówczas zmianie, która spowodowała, że w pierwotnej formule polskiej został się tylko pozbawiony, zdaniem dziennika, praktycznego znaczenia manifest zgromadzenia Ligi Narodów przeciwko t. zw. wojnie napastniczej.

**Teatr literacko - artystyczny**  
**„GONG”**  
w lokalu kinoteatru „LUNA”  
Pod kierownictwem **WALEREGO JASTRZĘBCA**.

---

Dziś i codzień gościnne występy

znakomitej artystki teatrów  
miejskich w Warszawie **MARJI CHAVEAU**  
oraz znanego artysty teatrów  
„QUI-PRO-QUO” i „PERSKIE OKO” **Gustawa Cybulskiego**  
PROGRAM Nr. 8  
p. t.

## „Tak się robi gwiazdy”!

Sensacyjna rewelacja pióra Nela, Starskiego, Ewreinowa i W. Jastrzębca.  
Muzyka T. Sygietyńskiego i innych.

**UDZIAŁ BIORĄ:** p. p. Marja Chaveau, Władysława Jaśkówna, Czesława Popielawska, Serafina Talarico, Hanka Runowiecka, Gustaw Cybulski, Adolf Nowosielski, Stanisław Sierański, Czesław Skonieczny.

**ORAZ BALET** z prim-baleryną Ireną Soboltówną i baletmistrzem Eugenjuszem Wojnarem na czele w składzie: p. p. M. Bargielskiej, J. Borowskiej, Z. Duranowskiej, J. Kozłowskiej, Z. Liszewskiej i K. Palczyńskiej.

1) Bracia Sjamscy, 2) Szantaż kobiety, 3) Ja tak podglądać lubię, 4) Pucybut i panienska, 5) Gustaw Cybulski, 6) Żołnierz królowej, 7) Niech żyje sport! 8) Akrobata, 9) Pod gazem... 10) TAK SIĘ ROBI GWIAZDY! Parodia Ewreinowa.

Zapowiada: Gustaw Cybulski. Reżyserowali: Walery Jastrzębiec i Czesław Skonieczny. Kierownik literacki: Jerzy Nel. Kierownik muzyczny: Tadeusz Sygietyński. Baletmistrz: Eugenjusz Wojnar. Dekoracje art. mal. S. Frasiaka.

Codziennie 2 przedstawienia o godz. 7.45 i 10 wiecz., w soboty, niedziele i święta 3 przedstawienia o godz. 5.45, 7.45 i 10 wiecz.

72-4





